L. B. Crameri Observ. Tom. IV.

U

oder

154 Observ. MLXV. Ratione Legis impulsivâ cessante, nondum &c.

oder abfolgen lassen wolle. Urkundlich meiner eigenhändigen Unterschrift, so geschehen Arnswburg den 13. Julii 1755.

Johann Adam Bender,
Freyherrl. Hattsteinischer Verwalter zu Münzenberg.

OBSERVATIO MLXV.

*Ratione Legis impulsivâ cessante, nondum cessat Legis dispositio,
nec illa constituit requisitum ad id, ut Legis dispositio
locum habeat.*

Ea dicitur Ratio Legis impulsiva, quâ Legislator ad Legem ferendam permotus. Hæc ipsa Lege angustior esse potest, & Legis occasio tantum est, non ratio ipsa Legis. Distinguendum namque inter Rationem Legis & Legislatoris.

Sic quod fœmina nequeat postulare, Causa impulsiva fuit impudenterissima Carfania, quæ Causa si requireretur, ut dispositio Legis locum habere possit, reliquæ verecundæ fœminæ postulare valerent.

Quod tamen non est. l. 1. §. 5. ff. de Postul.

Idem est in SCT. Macedoniano, cuius ratio impulsiva improbus fœnerator Macedo. Nihilominus Lex restricta non est ad improbos tantum fœneratores, sed sese generaliter ad omnes Creditores extendit, quibus imputari potest, quod Filio Familiâs pecuniam crediderint.

Vel pone Filium Familiâs dissolutum, qui æs alienum inter sceleris Causas adhibuerat, occasionem præbuisse huic Senatûs Consulto, ut videtur THEOPHILo in Paraphr. Instit. L. 4. Tit. 7. §. 7. Minimè tamen illud præcisè istiusmodi Filium Familiâs requirere constat. Hinc jam omni luce evidenter est, cessante Causa impulsivâ non statim cessare Jus.

Sic §. 1. Inst. quib. non est permis. facere Test. dicitur, quod impuberes Testamentum facere nequeant, quod nullum eorum animi Judicium fit. Inde vero non sequitur, si impubes fuerit præcocis ingenii, quod Testamentum facere possit. Pro illustrando & firmando hoc Argumento, adjiciam hic, quæ egregiè in Materia Juris difficillima de possessione litigiosa sentit Dn. de Beaurieux in Diff. de Poff. Litig. S. I. §. 29.

Cum ergò metus armorum in Ordinatione Camerali unicè requiratur, quando ex §vo tertio pro sequestratione, vel inhibitione supplicatur, errant sine dubio

Observe. MLXVI. Parœmia: Was mir einer gewähren muß re. 155

dubio illi, qui indistincte, ad fundandam Jurisdictionem Cameræ, metum armorum desiderant.

Vid. Ludolf Jur. Cam. S. 1. §. 7.

Siquidem pessimè confundunt causam impulsivam legislationis cum requisito. Moverunt quidem legi statorem tumultus, eò usque occasione possessionis litigiosæ exorti in Imperio, ut Causas istas Jurisdictioni Camerali subjiceret, vid. Ordinat. Cam. Part. 2. Tit. 21. §. 1. ibi. Demselbigen zu begegnen re. Ast minimè voluit, Cameram cum demum competentem esse, ubi metus iste adesset. Non debet pro requisito ponи, quod legi occasionem dedit.

Eadem verba: Solchem zu begegnen re. referuntur in Constitutione de Pignorationibus: nec tamen metus armorum pro requisito Constitutionis ad fundandam Jurisdictionem exigitur.

OBSERVATIO MLXVI.

Parœmia. Was mir einer gewährten muß, das kan er mir selbst nicht entwähren, supponit in Venditore dolum, nec contra eum locum habet, qui proprio jure succedit.

Sensus Tituli de Except. R. V. & trad. hæc Parœmiâ comprehenditur, quæ notissima illa Regula est: Quem de evictione tenet Actio, illum agentem multo magis repellit Exceptio, utpote quæ est Exceptio Rei venditæ & traditæ.

Ratio hujus est, quod nemo contra factum suum venire possit, & Exceptio R. V. & trad. *Exceptio dolis sit*, prout etiam in L. 17. ff. de *Evict.* vocatur; ut adeo, si dolus in Venditore deficiat, & hæc regula ei non obfit, multoque minus ejus successor, qui proprio jure venit. Neque enim ex propria persona ei nocere potest, cui dolus imputari nequit, neque ex persona antecessoris, utpote quam non repræsentat.

Hinc, juxta Sententiam Pet. MÜLLERI ad STRUV. (a), quando Pater rem fideicommissariam, in qua filius à testatore jus quæsumum habebat, utut nomine suo distraxisset, filio Patri succedenti Exceptio rei venditæ & traditæ non nocet.

Multo magis id obtinet, si ipsi alienationi Lex prohibitiva obesset, v. gr. Lex, seu Statutum Familiae. Arg. l. 38. ff. de Pact.

U 2

OBSER-

(a) L. 21. T. 3. §. 37. Lit. D. n. 4.

OBSERVATIO MLXVII.

Judæi ad juratam Cautionem de judicio fisti admittendi sunt.

Obstare quidem videtur Lubricum Jurisjurandi Judæorum.
Enimvero Cautiones, quæ Judici observandæ, quasque suppeditat
Illustris Dn. ESTOR (a), omne obstaculum tollunt. Vnde in Causa Fre-
mont, contra Israel & Saul Vidal d. 20. Dec. 1763. decr.

Auf Bericht und Gegenbericht seynd die gebettene Appellations-Pro-
cessus abgeschlagen, und läßt man es bey dem unterm 14. Octobr. jüngsthin
erlassenen Decreto à quo dergestalten, daß Jud Israel Vidal Cautionem
Juratoriam, sich toties quoties ad judicium Francofurtense zu fistiren, zu
leisten schuldig, bewenden. Dann wird Magistratui, sich der zu diesem Ge-
schäft einschlagenden Briefschaften und Papieren zu versichern, auch allen-
falls auf Begehren des Fremonts Ihme davon Communication zu geben,
nicht weniger die vorrathig arrestirte Pretiosa per Artis peritos taxiren zu
lassen, und endlich die Hauptfache Processu Summario auf das schleunigste
zu entscheiden, anbefohlen.

OBSERVATIO MLXVIII.

*Facta Judicis à quo, eo tempore commissa, quo Appellatio deserta
fuit, pro veris Attentatis non sunt habenda.*